

LUKIO-OPISKELUN ILMAISUUDESTA VUONNA 2020 PERUSOPETUKSEN PÄÄTTÄNEILLÄ

51/3.15/2021

Sivistys- ja hyvinvointilautakunta § 3

Lukion rehtori Tapio Matinlaurin on toimittanut alla olevan kirjelmän/esityksen sivistys- ja hyvinvointilautakunnalle:

LUKIO-OPISKELUN ILMAISUUDESTA VUONNA 2020 PERUSOPETUKSEN PÄÄTTÄNEILLÄ

Eduskunta on 15.12.2020 hyväksynyt lakiesityksen, jolla oppivelvollisuutta laajennetaan 18 ikävuoteen asti. Uudistus koskee oppivelvollisia, joiden perusopetuksen suorittaminen päättyy 31.12.2020 jälkeen eli lakia sovelletaan ensimmäisen kerran niihin oppivelvollisiin, jotka keväällä 2021 ovat perusopetuksen 9. luokalla siis pääosin vuonna 2005 syntyneitä.

Esitän, että sivistys- ja hyvinvointilautakunta tekee päätöksen siitä, tuleeko 2021 lukion päiväopiskelijoina opiskelun aloittavien opiskelun olla ilmaista myös siinä tapauksessa, että he ovat perusopetuksen 9. luokan jo vuonna 2020 suorittaneet.

Esityksen selitys ja laskelma:

Alueen rehtoreiden kesken olemme arvioineet, että oppivelvollisuuden piiriin tulevien lukiolaisten opiskelijakohtaiset lisäkustannukset yhden kurssin osalta ylläpitäjälle ovat 25 - 35 euroa. Koko lukioajan kurssien hinnaksi tulisi tämän mukaan 1 875 - 2 625 euroa. Lisäksi ylläpitäjän maksettavaksi tulee tietokone ja muita monilla kursseilla käytettäviä välineitä ja tarvikkeita yhteensä noin 800 euron edestä. Yhteensä lukioajan kustannuksiksi tämän arvion mukaan tuli opiskelijaa kohden 2 675 - 3 425 euroa.

Laskelmassa ei ole otettu huomioon kirjojen yms. kierrätystä. Näin siksi, että alkuvaiheessa joudumme hankkimaan kirjat jokaiselle.

Mikäli lautakunta tekee päätöksen opiskelun ilmaisuudesta, on siihen syytä laittaa rajoitus opiskelun aloittamisajankohtaan (esim. koskee vuosina 2021 ja 2022 lukio-opintonsa aloittavia). Näin siksi, että voidaan rajoittaa oikeus koskemaan vain nuorisooasteen koulutusta.

TIEDOKSI ETÄLUKIOTOIMINNAN TULEVAISUUDESTA

Oulun kaupungin etälukiotoimintaa selvittänyt toimikunta on esittänyt kaupunkinsa päättäjille, että nykyinen eLukio jatkaisi toimintaa enää seuraavat kaksi lukuvuotta: lukuvuonna 2021-2022 opintotarjonta kattaisi toisen ja kolmannen opintovuoden tarjonnan ja lukuvuonna 2022-2023 enää kolmannen opintovuoden tarjonnan. Vuonna 2020 aloittaneet opiskelijat pystyisivät tämän mukaisesti

jatkamaan aloittamansa opinnot loppuun. Aikuisopiskelu olisi edelleen mahdollista iltaisin kuntien yhteistyönä.

Suunnitelman mukaisesti Oulun kaupungin lukioiden opiskelijoille järjestetään Oulun omana toimintana etäopetusta päiväopetuksena. Ainakin tässä vaiheessa suunnitelma tarkoittaa siis etälukiotoiminnan loppumista nuorisoasteen opiskelijoille muualla kuin Oulu kaupungin lukioissa.

Sivistys- ja kulttuurijohtaja: Sivistys- ja hyvinvointilautakunta hyväksyy, että syksyllä 2021 lukion päiväopiskelijoina opiskelun aloittavien opiskelu on ilmaista myös siinä tapauksessa, että he ovat suorittaneet perusopetuksen 9. luokan jo vuonna 2020.

Sivistys- ja hyvinvointilautakunta: Hyväksyttiin yksimielisesti.

Matti Heikkinen saapui kokoukseen klo 17:05. Tapio Matinlauri poistui kokouksesta klo 17:27.